SUMMARIUM.

- 1 Bona confugientis ad Ecclesiam, quæ ad eam tulerit, non possunt exinde extrahi, num. 1. vide num. 29. intellige si sint sua, & iuste possessa; secus si non sint sua, sed aliorum, vel aliis obligata, num. 3. exempla referuntur à nu. 4.
- 2 Confugiens ad Ecclesiam cum ejus omnibus bonis inde subtractis est Ecclesia restituendus, nu. 2. intellige si sint sua, & iuste possessa; secus si non sint sua, sed aliorum, vel aliis obligata, nu. 3. exempla referuntur, à nu. 4.
- 4 Furtiva res in Ecclesiam invecita exinde per vim auferri potest per Judicem secularem, ut domino reddatur, nu. 4. contrarium, num. 10. quid apud nos servetur, numer. 12. & respondetur contrariis, à nu. 13.
- 5 Fœmina rapta ducta à raptore secum ad Ecclesiam inde per Judicem secularem extrahi potest, nu. 5. & 12. & respondetur contrariis, à nu. 13.
- 6 Arma prohibita possunt per Judicem secularem auferri in Ecclesia à reo, n. 6. & n. 7. & 8. contrarium, nu. 11. qui apud nos servetur, nu. 12. & respondetur contrariis, à nu. 13.
- 9 Moneta falsa invecita in Ecclesiam potest inde auferri per Judicem secularem, num. 9. & 12. & respondetur contrariis, à nu. 13.
- 13 Jurisdictio in Ecclesia per Judicem secularem, exerceri non potest, nu. 13. intellige, nu. 16.
- 14 Ecclesia est in territorio Judicis secularis, sed de territorio Judicis Ecclesiastici.
- 15 Jurisdictio extra territorium exerceri non potest.
- 20 Bona confugientis ad Ecclesiam, quæ sunt extra eam, capi non possunt per Judicem secularem, fallit, nu. 20. & 21.
- 22 Citatio non potest fieri in Ecclesia, nu. 22. intellige in citatione reali per arrestum, seu captivam personam; secus in citatione verbali, nu. 23.
- 24 Citatio consideratur tribus temporibus.
- 25 Citatio, & commissio de citando an possit fieri in Ecclesia.
- 26 Citatio verbalis an possit fieri in alieno territorio.
- 27 Citatio realis in alieno territorio fieri non potest.
- 28 Officialis capiens aliquem in alieno territorio qua pœna puniatur.

DECISIO LXXII.

- 1 Certum, & indubitatum est, quòd bona, quæ in Ecclesia posita sunt per vim inde auferri non possunt, nam non solum persona confugientis ad Ecclesiam

ab ea extrahi non potest, sed nec etiam bona, quæ in Ecclesia detulit, inde subtrahi possunt, de jure nostro Cathalonix constit. 1. & 6. de Sanctis Ecclesiis de jure communi, can. sicut antiquitus, ibi: Aut personam hominis, vel bona ejus inde subtraxerit 17. q. 4. Angel. in sum. verbo Immunitas n. 10. Tabiena in sum. verbo immunitas n. 7. vers. Nec ea quæ in ea posita sunt, Sanctus Antoninus in sum. part. 3. tit. 12. cap. 3. in princip. vers. scilicet. Item ea, quæ in Ecclesia posita sunt, quos citat Farinac. de Immunit. Eccl. n. 56. ampliat. 17. quibus addendi sunt Barbosa in can. sicut antiquitus n. 217. quest. 4. & in leg. presenti nu. 21. C. de his qui ad Eccl. confug. & de jure Eccl. univer. lib. 2. cap. 3. num. 55. Lezana quest. regular. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum nu. 18. & 19. Layman in theolog. mor. lib. 4. tract. 9. cap. 3. num. 13. Bonacina disputatione tertia, q. 7. punct. 5. vers. 3. effectus, Gambacurta de Immunitat. Eccl. lib. 4. c. 12. n. 9. Scanarolus de visit. carcerat. lib. 3. cap. 9. nu. 12. Mexia de Cabrera in formul. Immunit. Eccl. lib. 1. c. 10. nu. 6. Castrus Palaus in oper. moral. tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 11. n. 8. Thomas del Bene, de Immunit. Eccl. tom. 1. c. 16. dub. 30. num. 1. & notat dub. 31. nu. 15. Aded ut confugiens † ad Ecclesiam cum ejus omnibus bonis inde subtractis est Ecclesie restituendus, ut ex Farinac. de Immunitate n. 56. ampliat. 17. & n. 300. refert Barbosa de jure Eccl. univer. lib. 2. c. 3. n. 55. & in c. inter alia nu. 32. in fine de Immunit. Eccl. & tradidit cum decisione nostri Cancellarii dec. 24. nu. 130. par. 1.

Intellige prædicta, ut procedant, si bona confugientis ad Ecclesiam sint sua, & iuste possessa, quæ ad Ecclesiam transfulerit, inde auferri non possunt, ita expressè loquuntur Lezana q. regular. to. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum, num. 17. vers. Tertium, Castrus Palaus, tomo 2. tractat. 11. disp. unica puncto 11. nu. 8. Thomas del Bene de Immunit. Ecclesiarum tomo 2. cap. 16. dub. 30. n. 1. & alii ex citatis nu. 1. & text. in can. diffinivit. 17. quest. 4. sic intelligit Daniel de Nobilibus, controver. disp. 23. nu. 23. vers. Quibus, Secus autem si bona confugientis, quæ ad Ecclesiam tulerit, non sint sua, sed aliorum, vel aliis obligata; quo casu possunt à Judice seculari inde hujusmodi bona auferri, quia hoc non est nocumentum inferre reo, sed potius prohibere, ne ipse aliis nocumentum inferat, ita declarant Suarez de relig. libro 3. cap. 12. num. 3. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 11. nu. 8. Thomas del Bene, de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 30. nu. 2. & dixi dec. 24. nu. 136. par. 1.

Primum exemplum est in bonis furtivis à decocto, vel fure in Ecclesiam invecitis, quæ inde extrahi, & per vim ab Ecclesia per Judicem secularem auferri possunt, ut domino reddantur. Ne detur materia delinquendi, & fraudandi. Et ne Ecclesia occupantem rem alienam tutari videatur, nam indignum est Ecclesiam auxilium exhibere ei, qui templis injuriam intulit asportando in eis res furto ablatas, ita Covar. variar. ref. lib. 2. c. 20. num. 15. vers. 28. in fine. Caval. part. 1. dec. in repertor. in vers. Judex Ecclesiasticus, & non secularis numero 13. Farinacius in praxi, par. 1. questione 28. num. 58. & de Immunit. Eccl. num. 218. Azevedo leg. 13. sub num. 3. & num. 6. in fine, tit. 2. lib. 1. recop. & leg. 2. nu. 5. titulo 19. lib. 5. recop. Guazzin. defen. 1. c. 7. nu. 60. vers. Ego, Naldus in sum. verbo Ecclesia nu. 5. Cevallos de cog. per viam violen. part. 2. questione 5. nu. 35. Gambacurta, de Immunit. Eccl. lib. 4. c. 22. num. 10. & c. 26. nu. 11. Suarez de relig. lib. 3. capite duodecimo, num. 3. Layman. in theolog. mor. lib. 4. tract. 9. c. 3. num. 13. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 11. nu. 8. Cutell. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 8. à nu. decimo quarto, & notat quest. 19. nu. 15. in fine, qui nu. 19. dixit depositam rem etiam in Ecclesia existentem repeti posse per leg. fin. §. si res mobiles, C. de his qui ad Eccl. confug. Gutierrez prædicar. lib. 1. quest. 1. numero decimo nono in fine, & num. 21. Peguera decis. 60. num. 4. vers. Aliud, & num. 5. & 6. par. 2. Thomas del Bene, de Immunit. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 30. à nu. 2. & notavi decis. 24. numer. 136. par. 1. In confirmationem adde, quæ tradunt Cutell. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 8. num. 19. Thomas del Bene, de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 30. numer. 10. & 11. Idemque dicendum † est si fœmina rapta à raptore ad Ecclesiam ducta fuerit, quæ potest inde extrahi, & per

- & per vim ab Ecclesia per Judicem sæcularem auferri, *can. de raptoribus* 36. *quest. 5.* docent Suarez de relig. lib. 3. c. 12. n. 3. Laym. in *Theolog. moral. lib. 4. tract. 9. c. 3. n. 13.* Thomas del Bene de *Immun. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 30. num. 4.* Daniel de Nobilibus *contr. disp. 23. num. 23. vers. Quibus.*
- 6 Secundum exemplum est in armis prohibitis per Regia edicta habitis à reo intra Ecclesiam, nam potest iudex sæcularis ab eo arma prohibita etiam intra Ecclesiam auferre. Delinquit enim is, qui defert arma prohibita per Regia edicta, & ideo cum hoc delictum in Ecclesia committat, illis à iudice sæculari spoliandus erit, non per modum jurisdictionis exercendæ, sed per modum facti & juris defensionis naturalis, cum per hoc non inferatur reo nocendum, sed peccandi occasio auferatur, ita Covar. 2. *variar. cap. 20. num. 18. vers. Trigesimosexto*, Borgnin. *Caval. in repertor. decisione part. 1. verbo Iudex Ecclesiasticus, & non secularis num. 18.* & de brach. reg. part. 1. num. 102. *Placa de delict. lib. 1. cap. 8. num. fin.* Guttier. *pract. lib. 1. quest. 12. num. 8.* & lib. 4. *quest. 25. num. 16.* Riccius in *praxi res. 26. par. 2.* Suarez de relig. libro tertio cap. 12. num. 3. *Martha de iurisdic. part. 2. cap. 50. num. 12.* & 13. *Bardaxi foro 1. nu. 14. de his qui ad Eccl. confug.* Bajard. ad *Clar. §. fin. qu. 30. num. 4.* Gambacurta de *Immun. Eccl. lib. 4. capit. 26. num. 12.* Paz in *praxi tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. num. 149.* Villalobos in *sum. part. 2. tract. 39. dif. 7. num. 11.* Villadiego in *polit. cap. 3. nu. 214.* Joan. de la Cruz in *direct. conscien. part. 1. precep. 8. quest. 3. art. 1. dub. 1. conclus. 3.* Azevedo leg. 3. nu. 5. tit. 3. lib. 1. *recop. Graffis tom. 1. lib. 3. conf. unico num. 19.* de *Immun. Eccl. Curia Philippica part. 3. §. 12. num. 26.* Sanchez *consil. mor. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 14.* Fagundez *præcep. 2. lib. 4. c. 4. n. 55.* Naldus in *sum. verbo Ecclesia n. 5.* Portel. de *dub. regul. verbo Ecclesia Immunitatis n. 15.* Regens Vico ad *prag. Reg. Sar. lib. 1. tit. 7. c. 15. num. 9.* Daniel de Nobilibus *contr. disp. 23. à num. 20. vers. At si reus, ad num. 26.* & in *addit. ad disp. 63. nu. 2. vers. sicut. Pœnam, Castrus Palaus, tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 11. nu. 8.* Layman. in *theolog. mor. lib. 4. tract. 8. c. 3. nu. 13.* Celpedez in *dub. milit. dub. 21.* Cutellus de *Immun. Eccl. lib. 1. quest. 8. à num. 1.* ad quem se refert Barbosa de *jure Eccl. univers. lib. 2. cap. 3. num. 55.* idem Curellus de *Immun. Eccl. lib. 1. quest. 16. num. 3.* Peguera *dec. 60. nu. 6. part. 2.* Thomas del Bene de *Immun. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 30. à num. 2.* Decian. *tract. crim. lib. 6. cap. 26. num. 10.* & lib. 8. *cap. 3. nu. 30.* Riccius de *pub. jud. cap. 37. num. 20.* Mexia de Cabrera in *formul. Immunit. Eccl. lib. 1. c. 11. nu. 17.* Gomez in *leg. 45. Tauri num. 48.* Bobadilla in *polit. lib. 1. cap. 13. sub num. 108. lib. 2. cap. 15. nu. 106.* Thoro in *compen. decisione p. 3. sect. 1. verbo Extractus, fol. 415.* & notavi *decisione 131. & 132. part. 1.* Et fuit in Cathalonia his decisum per Cancellarium Agullana 9. Septembris 1611. & 7. Decembris 1612. testatur Regens Viñes in *primo diversu an. ni 1638. §. 7. vers. Aunque, fol. 52.* Notanter dixi † armis prohibitis, nam si arma sint à lege, statuto, vel edicto portari permessa, non potest iudex sæcularis confugiendi ad Ecclesiam illa auferri, ut docent Azevedo leg. 3. *numer. 5. tit. 2. lib. 1. recop. Guttier. pract. lib. 1. quest. 19. num. 9.* Mexia de Cabrera in *form. Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 11. num. 17. in fine.* Et pro his est declaratio Sacre Congregationis, quam infra referam nu. 11. sed in hoc contrarium tradunt Decian. *tract. crim. lib. 8. cap. 3. num. 31.* Bobadilla in *polit. lib. 1. cap. 13. nu. 108.* & lib. *secundo cap. 14. nu. 106.* Requirit tamen aliqui, † quod etiam arma sint apta ad nocendum, ut possit iudex sæcularis ea auferre confugiendi ad Ecclesiam; aliàs autem si arma non sint apta ad nocendum, non possunt auferri confugiendi ad Ecclesiam per iudicem sæcularem, ut fuit decisum in Cathalonia per Cancellarium Erill, Consultoribus Anglessel, & Gori 17. Aprilis 1637. in facto Immunitatis Ecclesie Francisci Jover scriptoris Barcinonæ, & notavi *decis. 24. nu. 131. par. 1.* Cæterum adverte, quod prædicta decisio Cancellarii Erill expressè loquitur de tormentis manualibus, sclopis sive archabusis vulgo predreñals mensuræ trium palmorum. At si tormenta manualia, sclopa, sive archabusia sint brevioris mensuræ trium palmorum, quæ vulgo vocantur pistoles, possunt per Ju-
- d. Mich. de Cortiada Tom. 11.
- dicem sæcularem confugiendi ad Ecclesiam auferri, etiam si non sint apta ad nocendum per ea quæ dixi supra *dec. 71. n. 27.*
- Tertium est exemplum in moneta falsa cum qua 9 fabricator ad Ecclesiam confugit, nam iste fabricator falsæ monetæ confugiens cum ea ad Ecclesiam potest per Ministros Curie sæcularis dicta falsa moneta intus Ecclesiam spoliari,